
Protokół Posiedzenia Rady Rodziców 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

w dniu 29 października 2025 r. 

Data: 29.10.2025 | Godz.: 18:00 | Miejsce: Poznań, Siedziba I Liceum 
Ogólnokształcącego w Poznaniu 

Przewodniczył: Pan Dariusz Chadyniak | Protokolantka: Pani Joanna Cegielska 
Quorum: stwierdzono. 

Pkt 1. Zebranych przywitał Pan Przewodniczący Prezydium Rady Rodziców, Pan Dariusz 
Chadyniak. 

Pkt 2. Pan Przewodniczący przedstawił zebranym porządek posiedzenia. 

Pkt 3. Uczestnicy spotkania podpisali listę obecności. 

Pkt 4. Poza zaplanowanym porządkiem obrad, w związku z tragiczną sytuacją, odbyła się 
szeroka dyskusja dotycząca śmierci jednego z uczniów. Omówiono możliwe działania 
mające na celu wsparcie społeczności szkolnej w tej trudnej sytuacji. W posiedzeniu 
wzięła udział Pani Dyrektor wraz z przedstawicielkami Centrum Interwencji Kryzysowej, 
powołanego w celu udzielenia szybkiego wsparcia uczniom bezpośrednio dotkniętym 
zdarzeniem oraz pozostałym osobom, które znały zmarłego. 

Pani Dyrektor poinformowała, że wychowawcy we wszystkich klasach przekazali 
informację o zdarzeniu oraz o możliwości skorzystania z pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. Podkreślono, że w szkole działa zespół specjalistów dostępnych dla 
każdego ucznia potrzebującego wsparcia. Wskazano również kontakt do punktu 
interwencji kryzysowej, w tym do psychologa dyżurującego pod numerem telefonu 509 
111 508. 

W dniu 29.10 odbyło się także spotkanie z rodzicami klasy bezpośrednio związanej ze 
zmarłym uczniem, z udziałem tego samego zespołu kryzysowego. Ze strony Rady 
Rodziców pojawiły się pytania dotyczące przygotowania szkoły do reagowania w 
sytuacjach kryzysowych oraz obowiązujących standardów postępowania. Zgłoszono 
również prośbę o rozszerzenie działań pomocowych na wszystkie klasy. 

Pani Dyrektor przekazała informacje dotyczące uroczystości pogrzebowych oraz 
poprosiła, aby rodzice, w miarę możliwości, uczestniczyli w nich wraz z dziećmi. 

Ustalono, że do czasu pogrzebu Rada Rodziców wstrzymuje się od formalnych działań w 
tej sprawie. Zaplanowano zwołanie posiedzenia nadzwyczajnego Rady w celu 
omówienia dalszych kroków, w tym ewentualnych działań związanych ze Statutem 
Szkoły oraz Programem Profilaktyczno-Wychowawczym. Spotkanie ustalono na dzień 12 
listopada 2025 r., godz. 18:00. 



Uchwała nr 41/2025 
Rada Rodziców przeznacza kwotę 700 PLN na zakup wieńca na uroczystość pogrzebową 
zmarłego ucznia oraz wyznacza Pana Witolda Rychlickiego jako przedstawiciela Rady 
Rodziców do udziału w uroczystości. 

Pkt 5. Stan finansów – wpływy i saldo konta. 
Przewodniczący Rady Rodziców, Pan Dariusz Chadyniak, przedstawił raport dotyczący 
bieżącego stanu finansów, przygotowany przez Skarbnika, Panią Hannę Kunę. Na 
podstawie zestawienia ustalono, że poziom potencjalnych wpłat na podstawie 
złożonych deklaracje wynosi 72% w stosunku do maksymalnej do osiągnięcia kwoty, a 
aktualne wpływy sięgają 48% złożonych deklaracji, co pozwala określić sytuację 
finansową jako dobrą. Omówiono również dalszy plan działań mających na celu 
poprawę poziomu wpływów na konto Rady Rodziców, zwłaszcza w klasach, w których 
poziom realizacji deklaracji jest niższy. 

Pkt 6. Podsumowanie uchwał on-line 
Uchwała nr 38/2025 
Na wniosek Pani Anny Bochnak o dofinansowanie imprezy integracyjnej „Rajd 
Dąbrówki”, w trybie głosowania zdalnego (WhatsApp) w dniu 19 września 2025 roku, 
Prezydium Rady Rodziców I Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu przyjęło decyzję o 
przyznaniu kwoty 1 000 PLN na organizację wydarzenia. W głosowaniu wzięło udział 14 z 
18 członków Prezydium Rady Rodziców. Wniosek przyjęto większością głosów. 

Uchwała nr 39/2024 
W sprawie wniosku Pani Karoliny Żak dotyczącego zajęć z języka angielskiego 
przygotowujących do certyfikatu Cambridge (poziom CAE) dla uczniów klas trzecich (dla 
około 16 osób). W trybie głosowania zdalnego (WhatsApp) w dniu 6 października 2025 
roku Prezydium Rady Rodziców I Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu wyraziło zgodę 
na dofinansowanie zajęć. W głosowaniu wzięło udział 15 z 18 członków Prezydium Rady 
Rodziców (10 za / 5 przeciw). Wniosek przyjęto większością głosów. 

Uchwała nr 40/2024 
W sprawie wyznaczenia Pani Agnieszki Kaliny-Janas do reprezentowania Rady Rodziców 
I Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu w pracach zespołu oceniającego w sprawie 
odwołania od oceny Pani Anny Sobaszkiewicz. W trybie głosowania zdalnego 
(WhatsApp) w dniu 17 października 2025 roku uchwałę przyjęto większością głosów. W 
głosowaniu wzięło udział 13 z 18 członków Prezydium Rady Rodziców. 

Pkt 7. Status projektów: Program Profilaktyczno-Wychowawczy, Statut Szkoły, Bal 
Marcinkowy 
– Program Profilaktyczno-Wychowawczy / Statut Szkoły – aktualizacja. 
Przedstawiono aktualny stan prac nad Programem Profilaktyczno-Wychowawczym i 
Statutem Szkoły. Referowała Pani Agnieszka Kalina-Janas, liderka projektu. Została 
zaprezentowana lista proponowanych poprawek oraz zwrócono uwagę na brak wyników 



ewaluacji Programu z roku poprzedniego. Wskazano mocne i słabe strony obecnie 
funkcjonującego systemu wsparcia uczniów. Zespół ds. działań zobowiązał się do 
przygotowania propozycji zmian w Programie Profilaktyczno-Wychowawczym oraz 
rekomendacji dalszych działań. 

Wniosek: propozycje modyfikacji Programu powinny pozostawać bezpośrednio 
powiązane z działaniami podejmowanymi w sytuacji kryzysowej oraz wspierać poprawę 
przepływu informacji pomiędzy szkołą, dyrekcją a rodzicami. Dalsza dyskusja 
zaplanowana na 12.11.2025 r. podczas posiedzenia nadzwyczajnego. 

– Statut Szkoły – zgłoszone uwagi 
W ramach prac nad aktualizacją Statutu Szkoły omówiono kwestie zgłaszane przez 
Zespół Projektowy. Referowała Pani Magdalena Wieczorek i Pani Agnieszka Kalina-Janas. 
Zgłoszone zostały następujące zagadnienia wymagające weryfikacji pod kątem 
zgodności z obowiązującymi przepisami: 

1. brak możliwości usprawiedliwienia nieobecności w przypadku trzech spóźnień na 
lekcję – wskazano, że zapis ten jest niezgodny z ustawą; 

2. ograniczenie możliwości poprawy ocen do 1/3 ocen wystawionych – uznano za 
niezgodne z obowiązującymi przepisami; 

3. podniesienie progów procentowych dla ocen – według opinii grupy projektowej 
kierunek niewłaściwy; ocena nie może być elementem presji, zadaniem szkoły 
jest utrzymanie ogólnego dobrostanu ucznia, szczególnie w kontekście aktualnej 
sytuacji kryzysowej. 
Ustalono, że powyższe punkty wymagają ponownej analizy prawnej oraz 
przedstawienia propozycji korekt Statutu podczas kolejnego posiedzenia Rady. 

– Bal Marcinkowy – informacja 
Referowała Pani Barbara Potocka-Szwarczyńska. Pani Barbara przedstawiła informacje 
ze spotkania z właścicielem „Bazaru” dotyczące organizacji Balu Marcinkowego, w tym 
ustaleń związanych z menu, przebiegiem wydarzenia oraz kosztami uczestnictwa. 
Uzgodniono orientacyjne ceny: przy 120 osobach 576 PLN/os., przy 100 osobach 612 
PLN/os. Bal odbędzie się 17 stycznia 2026 r. Wydarzenie będzie miało charakter OPEN – 
adresowane zarówno do rodziców, jak i absolwentów szkoły. Zaplanowano działania 
promocyjne w formie komunikacji do rodziców i społeczności szkolnej. Trwają dalsze 
negocjacje z Bazarem dotyczące ewentualnej puli darmowych zaproszeń. 

Uchwała nr 42/2025 
w sprawie wsparcia organizacji Balu Marcinkowego 
Na wniosek Pani Barbary Potockiej-Szwarczyńskiej, Rada Rodziców wyraża poparcie dla 
organizacji Balu Marcinkowego, który odbędzie się w dniu 17 stycznia w Restauracji 
„Bazar”. 



Pkt 8. Status sprawy odwołania od oceny nauczyciela 
Omówiono sprawę wyznaczenia Pani Agnieszki Kaliny-Janas do reprezentowania Rady 
Rodziców I LO im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu w pracach zespołu oceniającego, 
powołanego w związku z odwołaniem od oceny pracy nauczyciela, Pani Anny 
Sobaszkiewicz. Po dyskusji ustalono, że Rada Rodziców wstrzymuje się od wydania 
opinii w niniejszej sprawie. 

Pkt 9. Pomoc socjalna 2025/2026 – spotkanie z Pedagogiem Szkolnym 
Zaplanowano spotkanie z Panią Żarek-Jedynak, Pedagogiem Szkolnym, dotyczące zasad 
oraz harmonogramu przyznawania pomocy socjalnej na rok szkolny 2025/2026 (godz. 
19:00). Spotkanie nie odbyło się ze względu na nieobecność Pani Żarek-Jedynak. 
Ustalono konieczność wyznaczenia nowego terminu. 

Pkt 10. Uchwały nad nowymi wnioskami 
Uchwała nr 43/2025 
w sprawie dofinansowania poczęstunku w trakcie Małej Ligi Debat 
Na wniosek Pana Łukasza Kornosza, Rada Rodziców przy I LO im. K. Marcinkowskiego w 
Poznaniu przyznaje środki na dofinansowanie poczęstunku dla uczestników Małej Ligi 
Debat organizowanej na terenie szkoły. Rozliczenie nastąpi na podstawie 
przedstawionych rachunków/faktur po zakończeniu wydarzenia.  

Uchwała nr 44/2025 
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na działalność Klubu Debat Marcinek 
Na wniosek Pana Łukasza Kornosza, Rada Rodziców przy I LO im. K. Marcinkowskiego w 
Poznaniu zabezpiecza środki w wysokości 2 000 PLN na opłaty wpisowe na turnieje 
debat, koszty podróży związane z udziałem w rozgrywkach oraz na działalność klubu 
prowadzoną na terenie szkoły. Wypłata środków następować będzie na podstawie 
rachunków/faktur zgodnie z zasadami rozliczeń obowiązującymi w Radzie Rodziców. 
Rada Rodziców planuje zaproszenie Pana Łukasza Kornosza na jedno z kolejnych 
posiedzeń w celu przedstawienia aktualnych działań klubu oraz omówienia planów 
rozwojowych. 

Uchwała nr 45/2025 
w sprawie wsparcia organizacyjnego akcji integracyjnej dla rodziców klas IV 
Na wniosek Pani Hanny Kuny, Rada Rodziców przy I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu wyraża zgodę na organizację akcji integracyjnej dla 
rodziców klas IV w formie wspólnego wyjścia do Kina przy ul. Bułgarskiej 19. Wydarzenie 
będzie finansowane ze środków własnych uczestników, poprzez dobrowolne wpłaty 
(„cegiełki”) w wysokości 50 PLN od osoby. Rada Rodziców udziela wsparcia 
organizacyjnego, bez angażowania środków finansowych z budżetu Rady. Za organizację 
wydarzenia odpowiadają: Pani Hanna Kuna oraz Pani Barbara Potocka-Szwarczyńska. 



Pkt.11.  Zakończenie 
Pan Przewodniczący podziękował uczestnikom Rady za spotkanie i zaprosił na kolejne. 
Na tym Zebranie Rady Rodziców się zakończyło. 

Protokół przygotowała / Przewodniczący Zebrania 
Joanna Cegielska / Dariusz Chadyniak 

 


